
Zápis z hlasování per rollam AS FSS OU k návrhu 
Podmínek přijímacího řízení na studijní obory FSS OU na akademický rok 

2017/2018 
 

Hlasování per rollam proběhlo ve dnech 14. až 17.10.2016 na žádost děkana FSS 
OU Doc. PaedDr. Oldřicha Chytila, Ph.D. zaslanou dne 10.10.2016 a po předchozí 
dohodě AS FSS na jeho řádném zasedání, které proběhlo 19.9.2016. 
 
Usnesení: AS FSS OU schvaluje podmínky přijímacího řízení na studijní obory FSS 
OU na akademický rok 2017/2018 po zapracování připomínek členstva AS FSS OU. 
 
Hlasování (viz přiložené kopie e-mailů): 
Marie Špiláčková:                               PRO (14.10.2016 8:21) 
Petr Kazík:                          PRO (14.10.2016 9:16) 
Lukáš Bražina:                                   PRO (14.10.2016 9:30) 
Adéla Recmanová:                            PRO (14.10.2016 11:45) 
Vendula Gojová:                                PRO (16.10.2016 20:10) 
Marek Šanda      :                              PRO (16.10.2016 20:33) 
Anna Krausová:                                 PRO (16.10.2016 21:21) 
Kamila Vondroušová:                         PRO (16.10.2016 23:36) 
Kateřina Cilečková                             PRO (17.10.2016 11:33) 
 
Výsledky hlasování: PRO: 9 hlasů, PROTI: 0 hlasů, ZDRŽEL/A SE: 0 hlasů. 
 
Usnesení bylo na základě hlasování per rollam schváleno. 
 
 
 
Ostrava 17.10.2016 20:28 
 
Zápis provedla: Vendula Gojová, předsedkyně AS FSS OU 
 
Přílohy: 
kopie e-mailů k hlasování 
kopie e-mailu předsedkyně AS FSS o termínu hlasování 
kopie e-mailu děkana FSS OU o předmětu hlasování 
návrh podmínek přijímacího řízení na studijní obory FSS OU na akademický rok 
2017/2018 s uvedenými připomínkami členstva AS FSS OU 
 
 

























 1 

Přijímací řízení na FSS OU pro akademický rok 2017/2018 

 pro bakalářské a navazující magisterské studijní obory 

KÓD   NÁZEV   NÁZEV          STANDARDNÍ DOBA STUDIA/ 

PROGRAMU    PROGRAMU     OBORU         FORMA STUDIA 

 

 

  B6731  

 

 

  B5350 

 

 

Sociální politika  

a sociální práce 

 

Zdravotně sociální péče 

 

Sociální práce 

 

Zdravotně sociální 

pracovník 

3/P,K 

 

3/P 

  

B6743 

 

 

N6731 

 

Sociální politika 

 

 

Sociální politika 

a sociální práce 

Komunitní rozvoj 

 

Sociální práce 

3/P 

 

2/K 

 

 N6731 

 

Sociální politika 

a sociální práce 

Management organizací 

služeb sociální práce 
2/P  

 N5350  Zdravotně sociální péče   Koordinace rehabilitace    2/ K 

                                                       a dlouhodobé zdravotně sociální péče 

Obecné pokyny a upozornění     

 Způsob podání přihlášky  
1. Přihlášku ke studiu lze podat pouze elektronicky.  

2. Za vložené údaje a zaslané přílohy odpovídá uchazeč/ka.  

3. Uchazeči/uchazečce doporučujeme pozorně číst návod k vyplnění přihlášky.  

4. Hlásí-li se uchazeč/ka na více oborů, musí si podat příslušný počet přihlášek 

včetně platby - přihlášky se mezi jednotlivými obory nepředávají.  

 

 Elektronická přihláška  
1. e-přihláška  

2. Uchazeč/ka zadá své osobní údaje a zvolí si studijní obor, včetně formy studia, 

na kterou se chce přihlásit.  

3. Systém uchazeči/uchazečce přidělí specifický symbol, který použije  

pro úhradu administrativního poplatku v příslušné výši. 

4. Přihláška je považována za platnou pouze v případě, že uchazeč/ka zaplatil/a 

administrativní poplatek a uvedl/uvedla při platbě - kromě správného čísla účtu 

a variabilního symbolu - svůj specifický symbol. Pokud specifický symbol 

nebude uveden nebo bude uveden nesprávný, přihláška ke studiu bude 

vyřazena jako nezaplacená a neplatná. Pokud si podává uchazeč/ka více 

přihlášek, ke každé se vztahuje jiný specifický symbol. 

http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=7933
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=7933
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=7229
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=7229
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=5044
https://portal.osu.cz/eprihlaska


 2 

5. Jakýkoli převod přihlášek mezi jednotlivými studijními obory nebo jejich 

formami není možný. 

6. Uchazeč/ka, který/á poplatek uhradí v zahraničí, je povinen/povinna zaslat 

doklad o platbě poštou. 

7. V případě chybné platby je uchazeč/ka povinen/povinna poplatek zaplatit 

znovu, a to tak, aby byla platba připsána na účet univerzity nejpozději  

do 13. března 2017 včetně. Uchazeč/ka může požádat o vrácení chybné platby 

formou písemné žádosti o vrácení platby nejpozději do jednoho měsíce od 

ukončení přijímání přihlášek ke studiu pro daný obor, přílohou této žádosti je 

doklad o provedené platbě. 

8. Každý/á uchazeč/ka je povinen/povinna si na internetu v modulu e-přihlášky 

zkontrolovat skutečnost, že poplatek za podanou přihlášku byl připsán na účet 

univerzity. Případné nesrovnalosti lze řešit nejpozději do 13. března 2017 

včetně. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. 

9. Je-li přihláška řádně podána a je-li poplatek za přijímací řízení uhrazen, je 

uchazeč/ka písemně pozván/a k přijímací zkoušce. 

10. Administrativní poplatek je určen ke krytí výloh spojených s přijímacím řízení. 

Pokud se uchazeč/ka nedostaví k přijímací zkoušce, poplatek mu/jí nebude 

vrácen. 

 

 Poplatek za přijímací řízení  
1. Výše poplatku pro přijímací řízení činí 560,- Kč.  

2. Na Ostravské univerzitě nelze platit v hotovosti.  

3. Poplatek je určen ke krytí výloh spojených s přijímacím řízením a v případě 

neúčasti nebo neúspěchu u přijímací zkoušky se uchazeči nevrací. 

4. Chybně uhrazený poplatek je nutné uhradit znovu správně tak, že poplatek 

musí být připsán na účet univerzity do 13. března 2017 včetně. Uchazeč si 

připsání platby na účet OU zkontroluje na internetu v modulu e-přihlášky.  

5. Dále viz výše - informace k elektronické přihlášce. 

 

 Přílohy přihlášky  
 

Při podání přihlášky do bakalářských a navazujících magisterských studijních 

oborů neposílejte žádné přílohy vyjma navazujícího magisterského studijního 

oboru Koordinace rehabilitace a dlouhodobé zdravotně sociální péče, kde se již 

při podání přihlášky dokládají přílohy viz bod 3. níže. Tyto se dokládají pouze  

v případě, že budete navrženi pro přijetí ke studiu.  

 

Přílohy, které se dokládají pro vydání Rozhodnutí o přijetí:  

1. Ověřená kopie dokladu o ukončeném středoškolském nebo vysokoškolském 

vzdělání podle jednotlivých oborů. 

2. Doložení lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti - platné  

pro bakalářský studijní obor Zdravotně sociální pracovník. 

3. Doložení úředně ověřených kopií Diplomu a Diploma Suplement minimálně 

bakalářského studijního programu zaměřeného na zdravotní a/nebo sociální 

oblast a dokladu o získání odborné způsobilosti k výkonu nelékařského 

zdravotnického povolání ve shodě se zákonem č. 96/2004 Sb. nebo doložení 

úředně ověřených kopií Diplomu a Diploma Suplement minimálně 

bakalářského studijního oboru zaměřeného na sociální práci nebo doložení 



 3 

úředně ověřených kopií Diplomu a Diploma Suplement minimálně 

bakalářského studijního oboru zaměřeného na speciální pedagogiku. 

U zahraničních uchazečů formou úředně ověřených kopií Diplomu a Diploma 

Supplement nebo, v případě, že vysoká škola nevydává doklad Diploma 

Supplement, úředně ověřenou kopií dokladu vysoké školy se seznamem všech 

absolvovaných předmětů v příslušném studijním oboru - platné  

pro navazující magisterský studijní obor Koordinace rehabilitace  

a dlouhodobé zdravotně sociální péče. 
Bez těchto dokladů nebude uchazeč přijat ke studiu a výsledky přijímacího řízení 

pozbudou platnosti. 

Žádné součásti přihlášky včetně příloh se uchazečům nevrací. 

 

Předpokládaný nejvyšší počet studentů přijímaných ke studiu všech studijních oborů na FSS 

OU mimo doktorské studium je 200, přičemž platí, že v závislosti na reálném přidělení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu pro Ostravskou univerzitu na rok 2017 se počet 

přijatých uchazečů na jednotlivých oborech studijního programu může změnit. 

 

 

Termíny  

Termíny 

Termín pro podání přihlášek  

Bakalářské a 

navazující magisterské 

obory 

28. 02. 2017  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku 

Bakalářské a 

navazující magisterské 

obory 

06. 03. 2017 datum připsání na účet OU 

 

Poplatek 

Administrativní poplatek 

Všechny obory 560,- Kč 

Číslo účtu 931761 

Kód banky ČNB Ostrava 0710 

Variabilní symbol 201011 

Specifický symbol (důležité!) 

specifický symbol je uchazečům vygenerován při podání  

e-přihlášky - pro každou přihlášku zvlášť 

 

 

 

Informace pro platbu ze zahraničí: 



 4 

SWIFT kód banky: CNBACZPP 

Mezinárodní číslo účtu (IBAN): CZ65 0710 0000 0000 0093 1761 

 

Kontakty  

 

 Fakulta sociálních studií OU  

Studijní oddělení  

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory  

 Vedoucí studijního oddělení:  

o Scarlet Mánková  

telefon: 597 093 108  

e-mail: scarlet.mankova@osu.cz 

     •     Studijní referentka: 
o Bc. Monika Benianová Kührová 

telefon: 597 093 125 

e-mail: monika.benianova@osu.cz 

 

Bližší informace o bakalářském studijním oboru Sociální práce 

Tajemnice a pedagogická poradkyně oboru:  

Mgr. Vendula Gojová, Ph.D.  

telefon: 597 093 140  

e-mail: vendula.gojova@osu.cz  

 

Bližší informace o bakalářském studijním oboru Zdravotně sociální pracovník  

Tajemnice oboru:  

Mgr. Hana Lukšová, Ph.D. 

telefon: 597 093 129  

e-mail: hana.luksova@osu.cz  

 

Bližší informace o bakalářském studijním oboru Komunitní rozvoj  

Tajemnice a pedagogická poradkyně oboru:  

RNDr. Kamila Vondroušová, Ph.D.  

telefon: 597 094 022  

e-mail: kamila.vondrousova@osu.cz  

 

 

Bližší informace o navazujících magisterských studijních oborech Sociální práce  

a Management organizací služeb sociální práce  

Tajemnice a pedagogická poradkyně oborů:  

Mgr. Kateřina Lukešová 

telefon: 597 093 143 

e-mail: katerina.lukesova@osu.cz 

 

 

 

 

 

 

http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&idc=5362
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=scarlet(tec)mankova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=scarlet(tec)mankova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=scarlet(tec)mankova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=scarlet(tec)mankova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=scarlet(tec)mankova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=scarlet(tec)mankova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&idc=2352
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=monika(tec)chrenkova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=monika(tec)chrenkova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=anna(tec)krausova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=anna(tec)krausova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&idc=940
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=anna(tec)krausova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=anna(tec)krausova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=marie(tec)spilackova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=marie(tec)spilackova(zav)osu(tec)cz


 5 

Bližší informace o navazujícím magisterském studijním oboru Koordinace rehabilitace  

a dlouhodobé zdravotně sociální péče   

Pedagogická poradkyně oboru:  

Doc. Mgr. Lenka Krhutová, Ph.D.  

telefon: 597 093 105 

e-mail: lenka.krhutova@osu.cz 

 

 

 

 

Informace pro uchazeče se zdravotním postižením (se specifickými vzdělávacími 

potřebami, SVP): 

 

PŘED podáním e-přihlášky ke studiu, nejpozději však 4 týdny před vykonáním přijímací 

zkoušky konzultujte na FSS OU volbu oboru a průběh studia s fakultní koordinátorkou SVP  

z důvodu prevence neúspěšnosti studia zvoleného oboru.  

O možnostech studia na Ostravské univerzitě se lze před konzultací předběžně informovat 

na webových stránkách Centra Pyramida http://pyramida.osu.cz/.    

 

Kontakt: 

Fakultní koordinátorka SVP na FSS OU:  

Doc. Mgr. Lenka Krhutová, Ph.D. lenka.krhutova@osu.cz, tel. 597 093 105  

nebo  

Referent Centa Pyramida OU: Petr Figala, petr. figala@osu.cz, tel. 597 091 234 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&idc=6147
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=marie(tec)spilackova(zav)osu(tec)cz
http://fss.osu.cz/index.php?kategorie=35056&id=444&osoba=marie(tec)spilackova(zav)osu(tec)cz


 6 

STUDIJNÍ OBOR  SOCIÁLNÍ PRÁCE B6731 (BAKALÁŘSKÝ, PREZENČNÍ) 

Forma 

přijímací 

zkoušky: 

písemný znalostní test realizovaný na PC  

 

Obsah 

přijímací 

zkoušky: 

Obsah testu je odvozen z platných standardů středoškolské výuky v oblasti 

základů společenských věd. 

 

Kritéria 

přijímací 

zkoušky: 

Uchazeč může získat maximálně 60 bodů. Hranice pro „vyhověl-nevyhověl  

u  přijímací zkoušky“ je stanovena na 30 bodů. 

 

Prominutí 

přijímací 

zkoušky: 

ne 

 

Doporučená 

literatura: 

středoškolské učebnice z oblasti společenských věd 

  

 

Termíny 

přijímacích 

zkoušek: 

řádné termíny přijímací zkoušky: duben 2017 

náhradní termín přijímací zkoušky: květen 2017 

Požadavky pro 

přijetí: 

 

1. Uchazeč o studium ukončil minimálně středoškolské vzdělání 

s maturitou, které doložil úředně ověřenou kopií maturitního vysvědčení.  

 

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí od nejlepších 

výsledků přijímací zkoušky sestupně.  

 

 

Organizace 

přijímacího 

řízení: 

 

Pozvánku k přijímací zkoušce uchazeči obdrží ve druhé polovině března 2017.  

Náhradní termín je udělován pouze ze závažných důvodů, znemožňujících 

účast na řádném termínu přijímací zkoušky (např. časová kolize termínu 

přijímací zkoušky s termínem maturitních resp. státních závěrečných zkoušek, 

hospitalizace apod.).  

Žádost o náhradní termín se podává písemně děkanovi fakulty 

prostřednictvím studijního oddělení nejpozději 7 pracovních dnů před řádným 

termínem přijímací zkoušky (v případě náhlé vážné zdravotní nebo jiné 

komplikace nejpozději do 5 pracovních dnů od řádného termínu), součástí 

žádosti jsou doklady, které prokazují věrohodnost uváděného důvodu. 

O udělení náhradního termínu přijímací zkoušky rozhodne děkan.  

 

 

 



 7 

Podmínky pro přijetí ke studiu:  

1. Uchazeč o studium ukončil minimálně středoškolské vzdělání 

s maturitou, které doložil úředně ověřenou kopií maturitního 

vysvědčení.  

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně.  

 

Způsob ověření podmínek pro přijetí ke studiu:  

1. Ukončení minimálně středoškolského stupně vzdělání s maturitou je 

ověřeno studijním oddělením formou evidence úředně ověřené kopie 

maturitního vysvědčení uchazeče, který  

a) byl navržen k přijetí, 

b) podal žádost o přezkum, přičemž požadovaný doklad  

o vzdělání musí být přílohou této jeho žádosti.  

2. Účast na přijímací zkoušce je podložena podpisem uchazeče na prezenční 

listině v místě konání zkoušky a Protokolem o přijímacím řízení na OU 

v příslušném akademickém roce.  

3. Umístění uchazeče do stanoveného počtu přijímaných studentů podle 

pořadí od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně je ověřeno formou 

Protokolu o umístění uchazečů, který vyhotovuje Přijímací komise.  

 

 

Poslední termín pro podání elektronické přihlášky: 28. února 2017.  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku se správným variabilním 

a specifickým symbolem platby: 6. března 2017 (datum připsání platby na 

účet OU).  

V případě chybné platby je uchazeč/ka povinen/povinna poplatek zaplatit 

znovu, a to tak, aby byla platba připsána na účet univerzity nejpozději  

do 13. března 2017 včetně. Uchazeč/ka může požádat  

o vrácení chybné platby formou písemné žádosti o vrácení platby nejpozději 

do jednoho měsíce od ukončení přijímání přihlášek  

ke studiu pro daný obor, přílohou této žádosti je doklad o provedené platbě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

STUDJINÍ OBOR  SOCIÁLNÍ PRÁCE B6731 (BAKALÁŘSKÝ, KOMBINOVANÝ)  

Forma 

přijímací 

zkoušky: 

písemný znalostní test realizovaný na PC  

 

Obsah 

přijímací 

zkoušky: 

Obsah testu je orientací v oboru sociální práce a je odvozen z doporučené 

studijní literatury (viz níže). 

 

Kritéria 

přijímací 

zkoušky: 

Uchazeč může získat maximálně 60 bodů. Hranice pro „vyhověl-nevyhověl  

u  přijímací zkoušky“ je stanovena na 30 bodů. 

 

Prominutí 

přijímací 

zkoušky: 

ne 

 

Doporučená 

literatura: 

 KELLER, J. Úvod do sociologie. Praha: SLON, 2005. 

 MATOUŠEK, O. a kol. Základy sociální práce. Praha: Portál, 2001. 

 MATOUŠEK, O. Sociální služby. Legislativa, ekonomika, plánování, 

hodnocení. Praha: Portál, 2007. 

 KOPŘIVA, K. Lidský vztah jako součást profese. Praha: Portál, 1999. 

 ŘEZNÍČEK, I. Metody sociální práce. Praha: Sociologické 

nakladatelství, 1994 

 MATOUŠEK, O. a kol. Sociální práce v praxi. Praha: Portál, 2005. 

 ÚLEHLA, I. Umění pomáhat. Praha: SLON, 2005. 

 Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

  

 

Termíny 

přijímacích 

zkoušek: 

řádné termíny přijímací zkoušky: duben 2017 

náhradní termín přijímací zkoušky: květen 2017 

Požadavky pro 

přijetí: 

 

1. Uchazeč o studium ukončil minimálně středoškolské vzdělání s maturitou, 

které doložil úředně ověřenou kopií maturitního vysvědčení.  

 

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí od nejlepších 

výsledků přijímací zkoušky sestupně.  

 

 

Organizace 

přijímacího 

 

Pozvánku k přijímací zkoušce uchazeči obdrží ve druhé polovině března 

2017.  



 9 

řízení: Náhradní termín je udělován pouze ze závažných důvodů, znemožňujících 

účast na řádném termínu přijímací zkoušky (např. časová kolize termínu 

přijímací zkoušky s termínem maturitních resp. státních závěrečných zkoušek, 

hospitalizace apod.).  

Žádost o náhradní termín se podává písemně děkanovi fakulty 

prostřednictvím studijního oddělení nejpozději 7 pracovních dnů před řádným 

termínem přijímací zkoušky (v případě náhlé vážné zdravotní nebo jiné 

komplikace nejpozději do 5 pracovních dnů od řádného termínu), součástí 

žádosti jsou doklady, které prokazují věrohodnost uváděného důvodu. 

O udělení náhradního termínu přijímací zkoušky rozhodne děkan.  

 

Podmínky pro přijetí ke studiu:  

1. Uchazeč o studium ukončil minimálně středoškolské vzdělání 

s maturitou, které doložil úředně ověřenou kopií maturitního vysvědčení.  

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně.  

 

Způsob ověření podmínek pro přijetí ke studiu:  

1. Ukončení minimálně středoškolského stupně vzdělání s maturitou je 

ověřeno studijním oddělením formou evidence úředně ověřené kopie 

maturitního vysvědčení uchazeče, který  

a) byl navržen k přijetí, 

b) podal žádost o přezkum, přičemž požadovaný doklad  

o vzdělání musí být přílohou této jeho žádosti.  

2. Účast na přijímací zkoušce je podložena podpisem uchazeče na prezenční 

listině v místě konání zkoušky a Protokolem o přijímacím řízení na OU 

v příslušném akademickém roce.  

3. Umístění uchazeče do stanoveného počtu přijímaných studentů podle 

pořadí od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně je ověřeno formou 

Protokolu o umístění uchazečů, který vyhotovuje Přijímací komise.  

 

 

Poslední termín pro podání elektronické přihlášky: 28. února 2017.  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku se správným variabilním 

a specifickým symbolem platby: 6. března 2017 (datum připsání platby  

na účet OU).  

V případě chybné platby je uchazeč/ka povinen/povinna poplatek zaplatit 

znovu, a to tak, aby byla platba připsána na účet univerzity nejpozději  

do 13. března 2017 včetně. Uchazeč/ka může požádat  

o vrácení chybné platby formou písemné žádosti o vrácení platby nejpozději 

do jednoho měsíce od ukončení přijímání přihlášek  

ke studiu pro daný obor, přílohou této žádosti je doklad o provedené platbě. 

 

 

 

 



 10 

 

 

STUDIJNÍ OBOR ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK B5350 (BAKALÁŘSKÝ, 
PREZENČNÍ) 

Forma přijímací 

zkoušky: 
písemný znalostní test realizovaný na PC  

Obsah přijímací 

zkoušky: 

 

 

 

 

Okruhy otázek písemného testu se skládají ze 2 oblastí:  

1. testu Základů společenských věd (30 otázek)  

2. testu Biologie (30 otázek)  

 

Kritéria přijímací 

zkoušky: 

 

Uchazeč může získat maximálně 60 bodů. Hranice pro „vyhověl-

nevyhověl u  přijímací zkoušky“ je stanovena na dosažení minimální 

hranice 30 bodů.  

 

Prominutí přijímací 

zkoušky:                        
ne 

Doporučená literatura: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro přípravu k přijímací zkoušce doporučujeme vycházet zejména 

z následující literatury: 

1. Odmaturuj ze společenských věd. Kol. autorů. Brno: Didaktis, 2008. 

ISBN: 978-80-7358-122-0. 

2. Biologie člověka. Novotný, I., Hruška, M. Praha: Fortuna, 2007. 

ISBN  978-80-7373-007-9. 

3. Biologie člověka. Kočárek, E. Praha: Scientia, 2010. ISBN 978-80-

86960-47-0. 

Termíny přijímacích 

zkoušek: 

 

 

řádné termíny přijímací zkoušky: duben 2017 

náhradní termín přijímací zkoušky: květen 2017 

 

 

Požadavky pro přijetí: 

1. Uchazeč o studium ukončil minimálně středoškolské vzdělání 

s maturitou, které doložil úředně ověřenou kopií maturitního 

vysvědčení.  

 

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně. 

 

3. Doložení lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti. Podmínka 

respektuje legislativu omezující/vylučující zdravotní způsobilost 

výkonu povolání nelékařského zdravotnického pracovníka,  

a to v souladu s vyhláškou č. 271/2012 Sb., o stanovení seznamu 

nemocí, stavů nebo vad, které vylučují nebo omezují zdravotní 

způsobilost k výkonu povolání lékaře, zubního lékaře, farmaceuta, 

nelékařského zdravotnického pracovníka a jiného odborného 



 11 

pracovníka, obsahu lékařských prohlídek a náležitostech lékařského 

posudku (vyhláška o zdravotní způsobilosti zdravotnického pracovníka 

a jiného odborného pracovníka), v platném znění. 

Organizace 

přijímacího řízení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánku k přijímací zkoušce uchazeči obdrží ve druhé polovině 

března 2017.  

Náhradní termín je udělován pouze ze závažných důvodů, 

znemožňujících účast na řádném termínu přijímací zkoušky (např. 

časová kolize termínu přijímací zkoušky s termínem maturitních resp. 

státních závěrečných zkoušek, hospitalizace apod.).  

Žádost o náhradní termín se podává písemně děkanovi fakulty 

prostřednictvím studijního oddělení nejpozději 7 pracovních dnů před 

řádným termínem přijímací zkoušky (v případě náhlé vážné zdravotní 

nebo jiné komplikace nejpozději do 5 pracovních dnů od řádného 

termínu), součástí žádosti jsou doklady, které prokazují věrohodnost 

uváděného důvodu. O udělení náhradního termínu přijímací zkoušky 

rozhodne děkan.  

 

Podmínky pro přijetí ke studiu:  

1. Uchazeč o studium ukončil minimálně středoškolské vzdělání 

s maturitou, které doložil úředně ověřenou kopií maturitního 

vysvědčení.   

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí od 

nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně. 

3. Doložení lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti. Podmínka 

respektuje legislativu omezující/vylučující zdravotní způsobilost 

výkonu povolání nelékařského zdravotnického pracovníka, a to  

v souladu s vyhláškou č. 271/2012 Sb., o stanovení seznamu nemocí, 

stavů nebo vad, které vylučují nebo omezují zdravotní způsobilost  

k výkonu povolání lékaře, zubního lékaře, farmaceuta, nelékařského 

zdravotnického pracovníka a jiného odborného pracovníka, obsahu 

lékařských prohlídek a náležitostech lékařského posudku (vyhláška  

o zdravotní způsobilosti zdravotnického pracovníka a jiného odborného 

pracovníka), v platném znění. 

 

Způsob ověření podmínek pro přijetí ke studiu:  

1. Ukončení minimálně středoškolského stupně vzdělání s maturitou je 

ověřeno studijním oddělením formou evidence úředně ověřené kopie 

maturitního vysvědčení uchazeče, který  

a) byl navržen k přijetí, 

b) podal žádost o přezkum, přičemž požadovaný doklad  

o vzdělání musí být přílohou této jeho žádosti.  

2. Účast na přijímací zkoušce je podložena podpisem uchazeče  

na prezenční listině v místě konání zkoušky a Protokolem o přijímacím 

řízení na OU v příslušném akademickém roce.  

3. Umístění uchazeče do stanoveného počtu přijímaných studentů podle 

pořadí od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně je ověřeno 

formou Protokolu o umístění uchazečů, který vyhotovuje Přijímací 

komise.  



 12 

4. Doložení lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti je ověřeno 

studijním oddělením formou evidence tohoto potvrzení doručeného 

uchazečem. Podmínka respektuje legislativu omezující/vylučující 

zdravotní způsobilost výkonu povolání nelékařského zdravotnického 

pracovníka, a to v souladu s vyhláškou č. 271/2012 Sb., o stanovení 

seznamu nemocí, stavů nebo vad, které vylučují nebo omezují 

zdravotní způsobilost k výkonu povolání lékaře, zubního lékaře, 

farmaceuta, nelékařského zdravotnického pracovníka a jiného 

odborného pracovníka, obsahu lékařských prohlídek a náležitostech 

lékařského posudku (vyhláška o zdravotní způsobilosti zdravotnického 

pracovníka a jiného odborného pracovníka), v platném znění. 

 

 

Poslední termín pro podání elektronické přihlášky: 28. února 2017.  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku se správným 

variabilním a specifickým symbolem platby: 6. března 2017 (datum 

připsání platby na účet OU).  

V případě chybné platby je uchazeč/ka povinen/povinna poplatek 

zaplatit znovu, a to tak, aby byla platba připsána na účet univerzity 

nejpozději do 13. března 2017 včetně. Uchazeč/ka může požádat  

o vrácení chybné platby formou písemné žádosti o vrácení platby 

nejpozději do jednoho měsíce od ukončení přijímání přihlášek  

ke studiu pro daný obor, přílohou této žádosti je doklad o provedené 

platbě. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

STUDIJNÍ OBOR  KOMUNITNÍ ROZVOJ B6743 (BAKALÁŘSKÝ, PREZENČNÍ) 

Forma 

přijímací 

zkoušky: 

 

Písemný znalostní test realizovaný na PC  

 

Obsah 

přijímací 

zkoušky: 

Okruhy otázek písemného testu se budou skládat z testu základů 

společenských věd (60 otázek). 

Obsah testu je odvozen z platných standardů středoškolské výuky v oblasti 

základů společenských věd.  

 

 

Kritéria 

přijímací 

zkoušky: 

Uchazeč může získat maximálně 60 bodů. Hranice pro „vyhověl-nevyhověl  

u  přijímací zkoušky“ je stanovena na 30 bodů. 

 

Prominutí 

přijímací 

zkoušky: 

ne 

 

Doporučená 

literatura: 

středoškolské učebnice z oblasti společenských věd 

 

Termíny 

přijímacích 

zkoušek: 

řádné termíny přijímací zkoušky: duben 2017 

náhradní termín přijímací zkoušky: květen 2017 

Požadavky  

pro přijetí: 

 

1.   Uchazeč o studium ukončil minimálně středoškolské vzdělání s maturitou, 

které doložil úředně ověřenou kopií maturitního vysvědčení.  

 

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí - od 

nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně.  

 

 

Organizace 

přijímacího 

řízení: 

 

Pozvánku k přijímací zkoušce uchazeči obdrží ve druhé polovině března 

2017.  

Náhradní termín je udělován pouze ze závažných důvodů, znemožňujících 

účast na řádném termínu přijímací zkoušky (např. časová kolize termínu 

přijímací zkoušky s termínem maturitních resp. státních závěrečných zkoušek, 

hospitalizace apod.).  

Žádost o náhradní termín se podává písemně děkanovi fakulty 

prostřednictvím studijního oddělení nejpozději 7 pracovních dnů před řádným 

termínem přijímací zkoušky (v případě náhlé vážné zdravotní nebo jiné 

komplikace nejpozději do 5 pracovních dnů od řádného termínu), součástí 

žádosti jsou doklady, které prokazují věrohodnost uváděného důvodu. 



 14 

O udělení náhradního termínu přijímací zkoušky rozhodne děkan.  

 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu:  

 

3. Uchazeč o studium ukončil minimálně středoškolské vzdělání 

s maturitou, které doložil úředně ověřenou kopií maturitního 

vysvědčení.  

4. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně.  

 

Způsob ověření podmínek pro přijetí ke studiu:  

1. Ukončení minimálně středoškolského stupně vzdělání s maturitou je 

ověřeno studijním oddělením formou evidence úředně ověřené kopie 

maturitního vysvědčení uchazeče, který  

a) byl navržen k přijetí, 

b) podal žádost o přezkum, přičemž požadovaný doklad  

o vzdělání musí být přílohou této jeho žádosti.  

2. Účast na přijímací zkoušce je podložena podpisem uchazeče na prezenční 

listině v místě konání zkoušky a Protokolem o přijímacím řízení na OU 

v příslušném akademickém roce.  

3. Umístění uchazeče do stanoveného počtu přijímaných studentů podle 

pořadí od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně je ověřeno formou 

Protokolu o umístění uchazečů, který vyhotovuje Přijímací komise.  

 

 

Poslední termín pro podání elektronické přihlášky: 28. února 2017.  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku se správným variabilním 

a specifickým symbolem platby: 6. března 2017 (datum připsání platby na 

účet OU).  

V případě chybné platby je uchazeč/ka povinen/povinna poplatek zaplatit 

znovu, a to tak, aby byla platba připsána na účet univerzity nejpozději  

do 13. března 2017 včetně. Uchazeč/ka může požádat  

o vrácení chybné platby formou písemné žádosti o vrácení platby nejpozději 

do jednoho měsíce od ukončení přijímání přihlášek  

ke studiu pro daný obor, přílohou této žádosti je doklad o provedené platbě. 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

STUDIJNÍ OBOR SOCIÁLNÍ PRÁCE N6731 (NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ, 
KOMBINOVANÝ)  
 

Forma přijímací 

zkoušky: 
písemný znalostní test realizovaný na PC  

Obsah přijímací 

zkoušky: 

1. Obsah testu je odvozen z  Minimálního standardu vzdělávání 

v sociální práci Asociace vzdělavatelů v sociální práci (www.asvsp.org). 

 

Kritéria přijímací 

zkoušky: 

 

Uchazeč může získat maximálně 60 bodů. Hranice pro „vyhověl-

nevyhověl u  přijímací zkoušky“ je stanovena na 30 bodů. 

 

Prominutí přijímací 

zkoušky: 

ne 

Doporučená 

literatura: 

 

Minimální standard vzdělávání v sociální práci Asociace vzdělavatelů 

v sociální práci (www.asvsp.org). 

 

Termíny 

přijímacích 

zkoušek: 

řádné termíny přijímací zkoušky: duben 2017 

náhradní termín přijímací zkoušky: květen 2017 

 

Požadavky pro 

přijetí: 

1. Absolutorium vysokoškolského bakalářského vzdělání v programu 

Sociální politika a sociální práce nebo v příbuzném sociálně-vědním 

programu. 

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně. 

 

 

 

Organizace 

přijímacího řízení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánku k přijímací zkoušce uchazeči obdrží ve druhé polovině března 

2017.  

Náhradní termín je udělován pouze ze závažných důvodů, 

znemožňujících účast na řádném termínu přijímací zkoušky (např. 

časová kolize termínu přijímací zkoušky s termínem maturitních resp. 

státních závěrečných zkoušek, hospitalizace apod.).  

Žádost o náhradní termín se podává písemně děkanovi fakulty 

prostřednictvím studijního oddělení nejpozději 7 pracovních dnů před 

řádným termínem přijímací zkoušky (v případě náhlé vážné zdravotní 

nebo jiné komplikace nejpozději do 5 pracovních dnů od řádného 

termínu), součástí žádosti jsou doklady, které prokazují věrohodnost 

uváděného důvodu. O udělení náhradního termínu přijímací zkoušky 

rozhodne děkan.  

 

 

http://www.asvsp.org/
http://www.asvsp.org/


 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu:  

1. Absolutorium vysokoškolského bakalářského vzdělání v programu 

Sociální politika a sociální práce nebo v příbuzném sociálně-vědním 

programu. 

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně. 

 

Způsob ověření podmínek pro přijetí ke studiu:  

1. Ukončení minimálně vysokoškolského bakalářského stupně vzdělání 

je ověřeno studijním oddělením formou evidence ověřené kopie diplomu 

uchazeče, který 

a) byl navržen k přijetí, 

b) podal žádost o přezkum, přičemž požadovaný doklad  

o vzdělání musí být přílohou této jeho žádosti.  

2. Účast na přijímací zkoušce je podložena podpisem uchazeče na 

prezenční listině v místě konání zkoušky a Protokolem o přijímacím 

řízení na OU v příslušném akademickém roce. 

3. Umístění uchazeče do stanoveného počtu přijímaných studentů podle 

pořadí od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně je ověřeno 

formou Protokolu o umístění uchazečů, který vyhotovuje Přijímací 

komise. 

 

Poslední termín pro podání elektronické přihlášky: 28. února 2017.  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku se správným 

variabilním a specifickým symbolem platby: 6. března 2017 (datum 

připsání platby na účet OU).  

V případě chybné platby je uchazeč/ka povinen/povinna poplatek zaplatit 

znovu, a to tak, aby byla platba připsána na účet univerzity nejpozději do 

13. března 2017 včetně. Uchazeč/ka může požádat  

o vrácení chybné platby formou písemné žádosti o vrácení platby 

nejpozději do jednoho měsíce od ukončení přijímání přihlášek ke studiu 

pro daný obor, přílohou této žádosti je doklad o provedené platbě. 

Další informace 

Studenti, kteří neabsolvovali bakalářské studijní obory realizované  

na FSS OU, musí absolvovat v prvním roce studia povinný blok 

předmětů, který se skládá z těchto předmětů: 

 Teorie sociální práce 

 Metody a techniky kvantitativního výzkumu v sociálních vědách 

 Statistická analýza dat 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
 
STUDIJNÍ OBOR MANAGEMENT ORGANIZACÍ SLUŽEB SOCIÁLNÍ PRÁCE 
N6731 (NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ, PREZENČNÍ)  
 

Forma přijímací 

zkoušky: 
písemný znalostní test realizovaný na PC  

Obsah přijímací 

zkoušky: 

1. Obsah testu je odvozen z  Minimálního standardu vzdělávání 

v sociální práci Asociace vzdělavatelů v sociální práci (www.asvsp.org) 

a dále  

2. z orientace v předepsané literatuře z oblasti managementu. 

 

Kritéria přijímací 

zkoušky: 

 

Uchazeč může získat maximálně 80 bodů. Hranice pro „vyhověl-

nevyhověl u  přijímací zkoušky“ je stanovena na 40 bodů. 

 

Prominutí přijímací 

zkoušky: 

ne 

Doporučená 

literatura: 

 

1. Minimální standard vzdělávání v sociální práci Asociace vzdělavatelů 

v sociální práci (www.asvsp.org). 

2. DĚDINA, J. Management a oirganizační chování. Grada Publishing,      

    2005.  

    VEBER, J. Management. Praha: Management Press, 2005 

    TURECKIOVÁ, M. Řízení a rozvoj lidí ve firmách. Grada Publishing,  

    2004. 

 

 

 

Termíny 

přijímacích 

zkoušek: 

řádné termíny přijímací zkoušky: duben 2017 

náhradní termín přijímací zkoušky: květen 2017 

 

Požadavky pro 

přijetí: 

  

1. Absolutorium vysokoškolského bakalářského vzdělání v programu 

Sociální politika a sociální práce nebo v příbuzném sociálně-vědním 

programu. 

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně. 

 

Organizace 

přijímacího řízení: 

 

 

Pozvánku k přijímací zkoušce uchazeči obdrží ve druhé polovině března 

2017.  

Náhradní termín je udělován pouze ze závažných důvodů, 

znemožňujících účast na řádném termínu přijímací zkoušky  

http://www.asvsp.org/
http://www.asvsp.org/


 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(např. časová kolize termínu přijímací zkoušky s termínem maturitních 

resp. státních závěrečných zkoušek, hospitalizace apod.).  

Žádost o náhradní termín se podává písemně děkanovi fakulty 

prostřednictvím studijního oddělení nejpozději 7 pracovních dnů před 

řádným termínem přijímací zkoušky (v případě náhlé vážné zdravotní 

nebo jiné komplikace nejpozději do 5 pracovních dnů od řádného 

termínu), součástí žádosti jsou doklady, které prokazují věrohodnost 

uváděného důvodu. O udělení náhradního termínu přijímací zkoušky 

rozhodne děkan.  

 

Podmínky pro přijetí ke studiu:  

1. Absolutorium vysokoškolského bakalářského vzdělání v programu 

Sociální politika a sociální práce nebo v příbuzném sociálně-vědním 

programu. 

2. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně. 

 

Způsob ověření podmínek pro přijetí ke studiu:  

1. Ukončení minimálně vysokoškolského bakalářského stupně vzdělání 

je ověřeno studijním oddělením formou evidence ověřené kopie diplomu 

uchazeče, který 

a) byl navržen k přijetí, 

b) podal žádost o přezkum, přičemž požadovaný doklad  

o vzdělání musí být přílohou této jeho žádosti.  

2. Účast na přijímací zkoušce je podložena podpisem uchazeče  

na prezenční listině v místě konání zkoušky a Protokolem o přijímacím 

řízení na OU v příslušném akademickém roce. 

3. Umístění uchazeče do stanoveného počtu přijímaných studentů podle 

pořadí od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně je ověřeno 

formou Protokolu o umístění uchazečů, který vyhotovuje Přijímací 

komise. 

 

Poslední termín pro podání elektronické přihlášky: 28. února 2017.  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku se správným 

variabilním a specifickým symbolem platby: 6. března 2017 (datum 

připsání platby na účet OU).  

V případě chybné platby je uchazeč/ka povinen/povinna poplatek zaplatit 

znovu, a to tak, aby byla platba připsána na účet univerzity nejpozději do 

13. března 2017 včetně. Uchazeč/ka může požádat  

o vrácení chybné platby formou písemné žádosti o vrácení platby 

nejpozději do jednoho měsíce od ukončení přijímání přihlášek ke studiu 

pro daný obor, přílohou této žádosti je doklad o provedené platbě. 

Další informace: 

Část studijního programu je možno absolvovat v rámci Joint Degree  

ve spolupráci se zahraničními vysokými školami Fachhochschule 

Campus Wien a Trnavskou univerzitou v Trnave. 

 

 



 19 

Studenti, kteří neabsolvovali bakalářské studijní obory realizované  

na FSS OU, musí absolvovat v prvním roce studia povinný blok 

předmětů, který se skládá z těchto předmětů: 

 Teorie sociální práce 

 Metody a techniky kvantitativního výzkumu v sociálních vědách 

 Statistická analýza dat 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 
STUDIJNÍ OBOR KOORDINACE REHABILITACE A DLOUHODOBÉ ZDRAVOTNĚ 
SOCIÁLNÍ PÉČE N5350 (NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ, KOMBINOVANÝ)  
 

Forma přijímací 

zkoušky: 
písemný znalostní test realizovaný na PC  

Obsah přijímací 

zkoušky: 

 

Písemný test k prověření znalostí z oblasti patofyziologie  

a ošetřovatelství v úrovni bakalářského stupně nelékařských 

zdravotnických oborů a ze základů sociální práce. 

 

Kritéria přijímací 

zkoušky: 

Uchazeč může získat maximálně 60 bodů. Hranice pro „vyhověl-

nevyhověl u  přijímací zkoušky“ je stanovena na 20 bodů. 

 

Prominutí přijímací 

zkoušky: 

ne 

Doporučená 

literatura: 

Pro přípravu k přijímací zkoušce doporučujeme vycházet zejména 

z následující literatury:  

 

1. Vokurka, M.a kol. 2008. Patofyziologie pro nelékařské směry. 

Praha: Karolinum.   

2. Plevová, I. a kol. 2011. Ošetřovatelství II. Praha: Grada.  

   3. Matoušek, O. a kol. Základy sociální práce. Praha: Portál 2001. 

 

Termíny přijímacích 

zkoušek: 

řádné termíny přijímací zkoušky: duben 2017 

náhradní termín přijímací zkoušky: květen 2017 

 

Požadavky pro 

přijetí: 

  

1. způsobilost k odbornému výkonu nelékařského 

zdravotnického povolání dle zákona č. 96/2004 Sb. a současně 

absolutorium minimálně bakalářského studijního programu 

zaměřeného na zdravotní a/nebo sociální oblast nebo na 

speciální pedagogiku 

 

nebo 

 

2. absolutorium minimálně bakalářského studijního oboru 

zaměřeného na sociální práci.   

 

nebo 

 

3. absolutorium minimálně bakalářského studijního oboru 

zaměřeného na speciální pedagogiku 

 

  



 21 

Pro uchazeče o studium ze zahraničí absolutorium     

      ekvivalentního typu a stupně vzdělání.   

 

4. Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí 

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně. 

.  
 

Organizace 

přijímacího řízení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánku k přijímací zkoušce uchazeči obdrží ve druhé polovině 

března 2017.  

Náhradní termín je udělován pouze ze závažných důvodů, 

znemožňujících účast na řádném termínu přijímací zkoušky (např. 

časová kolize termínu přijímací zkoušky s termínem maturitních resp. 

státních závěrečných zkoušek, hospitalizace apod.).  

Žádost o náhradní termín se podává písemně děkanovi fakulty 

prostřednictvím studijního oddělení nejpozději 7 pracovních dnů před 

řádným termínem přijímací zkoušky (v případě náhlé vážné zdravotní 

nebo jiné komplikace nejpozději do 5 pracovních dnů od řádného 

termínu), součástí žádosti jsou doklady, které prokazují věrohodnost 

uváděného důvodu. O udělení náhradního termínu přijímací zkoušky 

rozhodne děkan.  

 

Podmínky pro přijetí ke studiu:  

1. způsobilost k odbornému výkonu nelékařského zdravotnického 

povolání dle zákona č. 96/2004 Sb. a současně absolutorium 

minimálně bakalářského studijního programu zaměřeného  

na zdravotní a/nebo sociální oblast nebo na speciální 

pedagogiku 

  

 nebo 

 

2.   absolutorium minimálně bakalářského studijního oboru       

      zaměřeného na sociální práci  

 

nebo 

3.  absolutorium minimálně bakalářského studijního oboru 

zaměřeného na speciální pedagogiku. 

 

 Pro uchazeče o studium ze zahraničí absolutorium     

      ekvivalentního typu a stupně vzdělání.   

 

4.  Uchazeč úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se  

do stanoveného limitu počtu přijímaných studentů podle pořadí  

od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně.  

 

 

Způsob ověření podmínek pro přijetí ke studiu:  

1. Absolutorium bakalářského studijního programu/oboru uvedeného 

v bodě 1. nebo 2. nebo 3. (viz podmínky pro přijetí) bude ověřeno 

studijním oddělením formou evidence úředně ověřených kopií Diplomu 



 22 

 

 

 

 

 

 

 

a Diploma Suplement a u ostatních bc. oborů dále dokladem o získání 

odborné způsobilosti k výkonu nelékařského zdravotnického povolání 

ve shodě se zákonem č. 96/2004 Sb. uchazeče, který: 

                  a) byl navržen k přijetí, 

b) podal žádost o přezkum, přičemž požadovaný doklad  

o vzdělání musí být přílohou této jeho žádosti.  

 

U zahraničních uchazečů formou úředně ověřených kopií Diplomu 

a Diploma Supplement nebo, v případě, že vysoká škola nevydává 

doklad Diploma Supplement, úředně ověřenou  kopií dokladu 

vysoké školy se seznamem všech absolvovaných předmětů 

v příslušném studijním oboru. 

 

2. Účast na přijímací zkoušce je podložena podpisem uchazeče na 

prezenční listině v místě konání zkoušky a Protokolem o přijímacím 

řízení na OU v příslušném akademickém roce. 

 

3. Umístění uchazeče do stanoveného počtu přijímaných studentů podle 

pořadí od nejlepších výsledků přijímací zkoušky sestupně je ověřeno 

formou Protokolu o umístění uchazečů, který vyhotovuje Přijímací 

komise. 

 

 

Poslední termín pro podání elektronické přihlášky: 28. února 2017.  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku se správným 

variabilním a specifickým symbolem platby: 6. března 2017 (datum 

připsání platby na účet OU).  

V případě chybné platby je uchazeč/ka povinen/povinna poplatek 

zaplatit znovu, a to tak, aby byla platba připsána na účet univerzity 

nejpozději do 13. března 2017 včetně. Uchazeč/ka může požádat  

o vrácení chybné platby formou písemné žádosti o vrácení platby 

nejpozději do jednoho měsíce od ukončení přijímání přihlášek ke studiu 

pro daný obor, přílohou této žádosti je doklad o provedené platbě. 

 

 

Další informace:  

 

Studující, který/á v průběhu předchozího studia neabsolvoval/a 

zdravotnický studijní program, musí v průběhu prvního roku studia 

povinně absolvovat rozdílový předmět zakončený zkouškou:  

 Psychosociální aspekty zdraví a nemoci 

 

Studující, který/á v průběhu předchozího studia neabsolvoval/a studijní 

obor zaměřený na sociální práci, musí v průběhu prvního roku studia 

povinně absolvovat rozdílový předmět zakončený zkouškou:  

 Sociální práce ve zdravotnictví 

 

 

 
 



1 
 

Změny v podmínkách přijímacího řízení pro AR 2017/2018 

 

1. V rámci přijímacího řízení do AR 2017/2018 nabízíme na navazujícím magisterském 

stupni ve studijním programu Sociální politika a sociální práce studijní obor Sociální 

práce v kombinované formě studia (loni se jednalo u prezenční formu), studijní obor 

Management organizací služeb sociální práce pak nabízíme v prezenční formě studia 

(loni se jednalo o kombinovanou formu). Střídání forem studia reaguje se na snižující 

se počet přijímaných studentů do prvních ročníků. Tato strategie byla dohodnuta 

v minulých letech na kolegiu děkana. Studijní program Zdravotně sociální péče, 

v rámci něhož je akreditován studijní obor Koordinace rehabilitace a dlouhodobé 

zdravotně sociální péče, bude realizován pouze v kombinované formě studia, a to 

z důvodu většího zájmu uchazečů o kombinovanou formu studia a nízkému počtu 

studentů v prezenční formě studia v 1. ročníku tohoto akademického roku. 

 

2. Na základě účinnosti novelizovaného zákona o vysokých školách (ZÁKON  

ze dne 2. března 2016, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů - zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů, a některé další zákony – ve sbírce zákonů č. 137/2016) -  nebudeme nadále 

zveřejňovat následující formulaci k rozhodování děkana v průběhu přijímacího řízení: 

 

V souladu s ustanovením § 24 odst. 1. písm. a) a ustanovením  

§ 28 odst.1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění je děkan 

fakulty oprávněn rozhodnout, i v průběhu přijímacího řízení, o neuskutečnění 

studijního programu či studijního oboru. 

 

3. U navazujícího magisterského studijního oboru Koordinace rehabilitace a dlouhodobé 

zdravotně sociální péče (KAD) dochází k rozšíření možnosti studia daného oboru  

na absolventy bakalářského studijního oboru Speciální pedagogiky.  

Odůvodnění (doc. Krhutová): 

 

Již v záměru tvorby oboru KAD a přípravy jeho akreditace byly vždy výhledově 

uvažovány tři hlavní skupiny absolventů Bc. studia, které budou do KAD postupně 

přijímány. V prvním období a pro účely získání maximálně možného finančního 

koeficientu pro obor (při přípravě akreditace KAD) byla jako první cílová skupina 

stanovena zdravotnická oborová základna (zejména absolventi nelékařských 

zdravotnických oborů). Ve druhé fázi základna oborů sociální práce (realizuje se 

nyní). V poslední fázi základna oborů speciální pedagogiky. Speciální pedagogika 

patří do systémového rámce koordinované rehabilitace (RHC), a to ve formě 

pedagogicko-výchovné habilitace a rehabilitace. V praxi tvoří tyto tři profesní skupiny 

hlavní osu multidisciplinárních týmů v rámci RHC a LTC (dlouhodobé péče). Je 

předpoklad, že propojení všech tří oborových perspektiv již v úrovni studia umožní 

kvalitnější podmínky pro diskusi v seminářích a v dalších výukových formách studia 

včetně tvorby diplomových prací. Rozšířením vstupního okruhu uchazečů o KAD se 

rovněž předpokládá možnost vyššího zájmu o studium KAD. 



2 
 

 

Odůvodnění (dr. Chrenková): 

Vzhledem k nízkému počtu uchazečů o studium studijního oboru KAD v loňském 

akademickém roce v rámci přijímacího řízení se přikláním k názoru doc. Krhutové  

o rozšíření možnosti studia tohoto oboru na absolventy studijního oboru Speciální 

pedagogiky. Studijní obor Speciální pedagogika zapadá do systémového rámce 

koordinované rehabilitace. 

 

4. Změna formulace rozdílových předmětů u navazujících magisterských studijních 

oborů Sociální práce a Management organizací služeb sociální práce. Důvodem změny 

je pokrytí všech bakalářských studijních oborů realizovaných na fakultě, tedy i 

studijního oboru Komunitní rozvoj. Další změnou je změna formulační, a to nahrazení 

formulace v prvním ročníku – formulací v prvním roce studia (viz červeně níže). Jedná 

se o přesnější formulaci. 

 

Původní znění: 

Studenti, kteří neabsolvovali FSS OU, studijní program Sociální politika a sociální 

práce, bakalářský studijní obor Sociální práce v prezenční nebo kombinované formě a 

studijní program Zdravotně sociální péče, bakalářský studijní obor Zdravotně sociální 

pracovník v prezenční formě musí absolvovat v prvním ročníku povinný blok 

předmětů, který se skládá z těchto předmětů: 

 Teorie sociální práce 

 Metody a techniky kvantitativního výzkumu v sociálních vědách 

 Statistická analýza dat 

 

Nové znění: 

Studenti, kteří neabsolvovali bakalářské studijní obory realizované  

na FSS OU, musí absolvovat v prvním roce studia povinný blok předmětů, který se skládá 

z těchto předmětů: 

 

 Teorie sociální práce 

 Metody a techniky kvantitativního výzkumu v sociálních vědách 

 Statistická analýza dat 
 

 

 

5. Změna pozice studijní referentky paní Mánkové na vedoucí studijního oddělení. 

 

 

Okomentoval(a): [u1]: Tuto formulaci bych upravila, 

neboť z ní vyplývá, že pokud student absolvoval BC studium 

na FSS, tak nemusí tyto rozdílové předměty vykonávat. 

Nicméně např. studenti KOMROZu nemají v akreditačním 

spisu předmět TEORIE SOCIÁLNÍ PRÁCE, a tudíž jej 

nemohli během svého BC studia na FSS absolvovat, a tudíž 

by jej měli v navazujícím absolvovat také, a to i přesto, že na 

FSS BC studium studovali… Nový návrh znění na tuto větu 

by tedy mohl znít například takto: 

„Studenti, kteří neabsolvovali bakalářské studijní obory 

realizované  

na FSS OU, nebo níže uvedené předměty v rámci svého 

studia v bakalářských oborech na FSS OU, musí tyto 

předměty absolvovat v prvním roce navazujícího 

magisterského studia. Jedná se o tyto povinné předměty:“ 



3 
 

6. Změna v personálním zabezpečení  - nová tajemnice Katedry sociálních věd  

pro studijní program Zdravotně sociální péče - dr. Lukšová. 


